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Vendim

Nr. 03 Date 31.05.2018
“Pér
miratim té Lejes sé& Pérdorimit té Ujit pér prodhim té energjisé elektrike, népérmjet ndértimit té hec-
ve “Bla¢”, me vendodhje né pérroin e Kumbullés degé e lumit Uraké, qé derdhen né lumin Mat,
Njésia Administrative Selité, Bashkia Mirdité, Qarku Lezhg, subjektit “Bla¢ Energy” shpk.

-Né mbéshtetje t¢ ligjit nr. 6/20018 “Pér disa ndryshime dhe shtesa té ligjit nr.111/2012, daté
15.11.2012, t& nenit 7 pika 2, nenin 12, nenit 41,nenit 51 dhe nenit 52 t& ligjit nr 111/2012
dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, vendimin nr.416 daté 13.05.2015 t&
Késhillit t& Ministrave * Pér miratimin e kushteve t& pérgjithshme dhe t&é posagme, dokumenteve
shoqéruese, afatit t& vlefshméris¢, formularéve t& aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim t&
burimeve ujore”, kontratés koncesionare t& tipit BOT (pér ndértim, operim dhe transferim) me Nr. 578Rep,
Nr. 269/1 Kol, daté 14.10.2015 dhe shtesa e kotrates Nr. 241 Rep, Nr. 87 Kol, daté 05.04.2016 me
Ministrin€ e Energjisé dhe Industrisé pér njé periudhé 35 vjegare, me propozim t&¢ A.B.U. Mat, Késhilli i
Basenit Ujor Mat,

Vendosi:

1-Miratimin t& Lejes s& Pérdorimit té Ujit pér prodhim t& energjise elektrike, subjektit“Bla¢ Energy”
sh.p.k , me Administrator Z.Pérparim Pérkeqi, me kéto té dhéna:

Pérroi i Kumbullés degé e lumit Uraké, qé derdhen né lumin Mat, Njésia Administrative Selit&,
Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé, subjektit “Blac Energy” shpk”.

Hidrocentrali “Blag”
vepra e marrjes kryesore

Prurja mesatare Qmesivetore = 0.78 m3/sek

Prurja llogaritése ~ Qilog =0.11 m*/sek

Prurja ekologjike Qekologiike = 0.02 m*/sek

Koordinatat e veprés sé marrjes | X- 4431116  Y-4629358 Z =1650m.m.n.d
Kaptazhi nr.1

Prurja mesatare Qumesivjetore = 0.03 m3/sek

Prurja llogaritése  Qilog =0.05 m*/sek

Prurja ekologjike  Qekologjike = 0.001 m*/sek

Koordinatat e kaptazhit nr.1 X- 4431 653 Y- 4629993 Z=1658.92m.m.n.d
Kaptazhi nr.2

Prurja mesatare Qmesijetore = 0.032 m3/sek

Prurja llogaritése  Qilog =0.05 m?/sek

Prurja ekologjike  Qekologjike = 0.001 m*/sek
Koordinatat e kaptazhit nr.2 X- 4431476  Y-4629900 7 =1656.70m.m.n.d



Kaptazhi nr.3

Prurja mesatare Qmestvietore = 0.075 m3/sek

Prurja llogaritése  Qiiog =0.12 m*/sek

Prurja ekologjike  Qckologiike = 0.001 m?/sek

Koordinatat e kaptazhit nr.3 X- 4430499  Y-4627956 Z=1710m.m.n.d
Kuota e godinés s€ centralit X - 4429661 Y- 4630179 Z=1163m.m.n.d
Fuqia totale e insaluar N=1300kw

Energjia mesatare vjetore totale E =3 600 012kwh/vit

2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit te vaditjes,i furnizimit me ujé té popullatés etjeré nga pérdorimi
i ujit pér energji elektrike.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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